
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

Máme za sebou povedenou plesovou sezónu, kte-
rá se v naší obci velmi zdařila. V minulém měsíci pro-
běhly i Masopustní hody a Sokolské Šibřinky. Moje 
velké poděkování tak patří všem, kteří se na pořádání 
a organizaci kulturních akcí podíleli a také sponzo-
rům, kteří svou štědrostí obohatili program i tombolu. 

Je před námi poslední měsíc vegetačního klidu. 
Toto období je potřeba využít ke kácení a prořezává-
ní dřevin. Nezapomeňte však na potřebné povolení, 
o které můžete žádat na obecním úřadě. V této sou-
vislosti vás chci informovat o kácení topolů u hřiště 
v areálu ZŠ. Malé asfaltové hřiště se v letošním roce 
bude rekonstruovat a přestárlé stromy pro toto mís-
to představují nebezpečí. Mladší zdravé stromy zde 
zůstanou i nadále.

Čeká nás také obnovení prací v ulici 5. května 
v úseku od školy k Plavnické ulici. Práce zde byly 
přerušeny z důvodu špatného počasí na konci roku 
2022 a také proto, že jsme se v tomto úseku rozhod-
li obnovit kompletně asfaltový povrch. Prosím tedy 
každého, kdo tento úsek využívá či zde bydlí, o trpě-
livost a toleranci k dalším nezbytným omezením při 
provádění stavby. S příchodem března začíná fun-
govat i náš sběrný dvůr v „letním provozu“, můžete 
tedy využít delší provozní dobu ve středu i každou 
poslední sobotu v měsíci.

Brzy přivítáme jaro, které nás bude lákat na naše 
zahrady a zahrádky, a tak přeji všem zahrádkářům 
a nejen jim, ať nám tento čas přinese co nejvíce ener-
gie a síly pro všechny naše plány. 

Jiří Haisman

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Březen 2023

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • 
7. 3. Valná hromada T. J. SOKOL

13. 3. Zasedání zastupitelstva

14. 3. Senior klub

17. 3. Výstava obrazů - do 20. 3.

18. 3. Běžecké závody

26. 3. Divadélko pro děti

28. 3. Senior klub

IV. zasedání Zastupitelstva obce Kamenný Újezd se koná ve středu  
13. března 2023 od 17 hodin ve velké zasedací místnosti obce v domě č. p. 55 (Liškovina). 

Program bude uveřejněn na úřední desce OÚ a na webových stránkách obce.

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci březnu oslaví své  
významné životní jubileum  
naši spoluobčané:

Marie Vodičková 85 let
Jiří Janda 80 let

Přejeme hodně opravdové radosti, 
štěstí, pevné zdraví a spokojenost do dalších let.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2023 • strana 2

ZŠ a MŠ Kamenný ÚjezdSport

ČOS T.J. SOKOL Kamenný Újezd  
zve všechny své zletilé členy na valnou 

hromadu dne 17. března 2023 od 17:00 
hodin do místní sokolovny.

Program jednání bude zveřejněn  
ve vývěsce u autobusové zastávky

 Výbor T.J. SOKOL Kamenný Újezd

Pozvánka

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV 
pořádá v sobotu, dne 18. 3. 2023

Běžecké závody
v rámci 42. ročníku G-P vytrvalců

Pořad:

 od 8:30 prezentace závodníků
 9:30 běh nejmladších dětí na 0,5 km
 10:00 běh žákovských kategorií na 1,5 km 
 11:00 závod v běhu na 15 km
 11:05 dorost, příchozí, mílaři – 4,2 km
 13:00 vyhlášení výsledků (čas je orientační)
 - vyhodnocení bodování za r. 2022
 - tombola ze startovních čísel

Více o závodech v Kamenném Újezdě: 
kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

Pro urychlení prezentace je možno se přihlásit 
předem na adresu: maraton.cz nebo  
vaclav.klima@email.cz nebo nejdéle čtvrt 
hodiny před startem každého závodu.

Zápis do 1. ročníku ZŠ a MŠ  
Kamenný Újezd na školní 
rok 2023/24 
Proběhne ve dnech 3. až 5. dubna 
2023 prezenční formou, tedy 
s návštěvou ve škole.

Pro bližší informace sledujte web školy  
- www.zsku.cz na kterém bude od 15. 3. 2023 
otevřen rezervační systém.

•  Při zápisu předloží zákonní zástupci: občanský 
průkaz, rodný list dítěte. 

•  U těch dětí, kde se žádá o odklad školní docházky, 
je nutné doložit vyjádření poradenského zařízení 
k posouzení školní zralosti dítěte a vyjádření 
pediatra.

•  Zapsány budou děti, které dovrší 6 let věku 
do 31. 8. 2023, a děti, které již měly odklad školní 
docházky. K zápisu znovu tedy musí i děti, které 
pro školní rok 2022/2023 dostaly odklad školní 
docházky!

•  Na žádost zákonných zástupců mohou být 
zapsány i děti, které dosáhnou 6 let věku po 31. 8. 
2023 - je nutné následně doložit kladné vyjádření 
poradenského zařízení.

Oznámení o přijímacím 
řízení do MŠ
Přijímání dětí do Mateřské školy 
v K. Újezdu proběhne 2. až 4. 
května 2023 prezenční formou, tedy 
s návštěvou v mateřské škole.

Pro bližší informace sledujte web školy  
- www.zsku.cz na kterém bude od 15. 4. 2023 
otevřen rezervační systém.

Zákonný zástupce dítěte předloží rodný list dítěte 
a doklad o řádném očkování dítěte (potvrzení 
od lékaře, že je dítě řádně očkováno a může být 
přijato do MŠ).



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2023 • strana 3

Kultura a volný čas

Výstava obrazů
Obec Kamenný Újezd vás zve na výstavu obra-

zů, která se bude konat na Liškovině (Budějovická 
55). Na výstavě si budete moci prohlédnout obrazy 
pana Holuba a grafiky pana Tomana. Slavnostní 
vernisáž proběhne v pátek 17. března od 17 hodin 
a výstava potrvá do pondělí 20. března do 18 hodin. 
Všichni jsou srdečně zváni.

SenIOr KLuB
Březen 2023

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 14. 3. 2023 - 9:30

Setkání s kvízem a deskovými hrami 
Neformální posezení u kávy
- lektor Lenka Šestáková

Úterý 14. 3. 2023 - 9:30

Velikonoční tvoření 
Budeme vytvářet velikonoční dekorace 
- lektor Lenka Šestáková

Pokud není uvedeno jinak, je akce pro příchozí 
zdarma. 

Budeme se pravidelně potkávat a společně 
tvořit program seniorské klubovny. 
Přijďte mezi nás.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 

Divadélko KOS České Budějovice 
uvádí velikonoční pohádku

Zajíčku a slepičko,  
čípak je to vajíčko?

26. března od 16 hodin v sokolovně

To byste nevěřili, kolik má taková slepička 
na jaře práce. On Velikonoční zajíček 

vlastně taky. Co se ale stane, když se ti dva 
potkají a začnou se hádat o jedno vajíčko? 

Slepička jej sice snesla, ale zajíček jej krásně 
pomaloval a ona mu ho teď nechce dát.  

A to jí řekl i koledu. Ještě, že se na to 
všechno dívá sluníčko.

Vstupné: 
dospělí 50 Kč, děti zdarma



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2023 • strana 4

Informace o počtu obyvatel k 31. 12. 2022
Celkový počet obyvatel 2 644 Obyvatelé podle věku Muži Ženy Celkem

z toho : občané ČR 2 553 Děti (do 15ti let) 224 248 472

 cizinci  91 Mladiství (15–18 let) 52 49 101

Průměrný věk obyvatel: 40,62 Dospělí 967 1 013 1 980

Zahrady Oupic
Kompletní realizace zahrad 

a mnoho dalších činností 
v zahradnických pracích

kvalita a dobrá cena
Tel. 604 231 577 

www.zahradyoupic.cz

Truhlář, tesař
Přijmu kolegu do montážní party 

Plat: 40 000 – 60 000 Kč 
Pracovní náplň: Montáž tesařských konstrukcí 

(pergoly, krovy, vazníky, dřevostavby)
Lokalita: České Budějovice, celé jižní Čechy

Požadavky: Zručnost, orientace v projektové dokumentaci, 
časová flexibilita, schopnost pracovat ve dvojici

Smlouva: Práce na živnostenský list/ IČO

Kontakt: +420 607 805 285

Inzerce

Specialisté na nemovitosti

rodinná realitní kancelář

pronájem bytů a domů
garantovaný nájem 

prodej nemovitostí

správa a údržba nemovitostí

Máte-li byt nebo dům k prodeji či pronájmu, 
kontaktujte nás:  + 420 773 023 043

www.mynaro.cz

Jsme manželé Mynářovi a podařilo se nám spojit naše
životní vášně: péči o naše čtyři krásné děti a práci 

s nemovitostmi. Přes MYNARO REALITY vám přineseme
zkušenosti z oblasti realit, které jsme nasbírali za více

než 10 let naší praxe.


